[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	28.04.2022г.
	 п. Степановка

	            № 12

	О внесении изменений и дополнений в решение Степановского сельского Совета депутатов от 27.10.2021 № 21 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Степановского сельсовета, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению Степановского сельского Совета депутатов от 27.10.2021 № 21 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) заявление Губернатора Красноярского края о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, направленного в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и Красноярского края;
8) материалы от правоохранительных органов и органов прокуратуры, органов государственной власти и органов местного самоуправления, свидетельствующих о фактах нарушения запретов и ограничений, предусмотренных действующим законодательством.».
1.2. В абзаце втором пункта 10 Порядка слова «высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» заменить словами «Губернатора Красноярского края»; слова «представительного органа муниципального образования» и «в представительный орган муниципального образования» заменить словами «Степановского сельского Совета депутатов» и «в Степановский сельский Совет депутатов».
          1.3. В преамбуле Акта после слов «Уставом Степановского сельсовета» дополнить словами «Ирбейского района Красноярского края».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Степановского сельсовета.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета.

Председатель Степановского

сельского Совета депутатов                                                         В.А. Леонгард

Глава Степановского сельсовета                                                  С.П. Сырыгин